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inął kolejny rok i u progu nowego etapu naszej życiowej 

wędrówki, w niejednym sercu rodzą się pytania o przyszłość – 

zatrzymajmy się więc na chwilę i otwórzmy na to,              

czego pragnie życzyć nam Bóg.  

Bo przeszłości nikt już nie wróci… A tylko Bóg,  w swoim wielkim 

miłosierdziu,  może przebaczyć wszystko to, co wyszło nam źle. 
 

Darem, którego potrzeba nam najbardziej, jest Boże błogosławieństwo.   

Ono przychodzi zawsze, gdy wzywamy Bożego imienia. Bo Boże 

błogosławieństwo to miłość, to łaska Bożej opieki, to pokój serca,              

to inaczej szczęście. Boże błogosławieństwo to wreszcie sam Bóg,      

obecny przy nas w dobrej i złej doli. 
 

Dlatego najpiękniejszymi życzeniami, jakie z głębi naszych serc pragniemy 

sobie składać na Nowy Rok, są życzenia Bożego błogosławieństwa. 
 

„Niech Cię Pan błogosławi i strzeże.  

Niech Pan rozpromieni oblicze swe nad Tobą,  

Niech Cię obdarzy swą łaską, 

Niech zwróci ku Tobie swoje oblicze  

i niech Cię obdarzy pokojem.” (Lb 6,24-26) 
 

 

Stańmy się więc w rozpoczynającym się Nowym 2024 Roku  

Bożym błogosławieństwem - takim, jakie opisane jest w Księdze Liczb: 
 

   Błogosławmy innym i strzeżmy ich – nie jako dozorcy czy 

przemądrzali nauczyciele, ale jako troskliwi i wrażliwi na ludzką biedę 

przyjaciele. 
 

   Miejmy dla innych promienne oblicze, nawet jeśli nasze własne serca 

nie są w najlepszym stanie. Nie pokazujmy światu zgorzkniałej i smętnej 

twarzy, lecz twarz pełną światła i nadziei. 
 

   Bądźmy dla innych źródłem łaski i pokoju, a nie zamieszania i trosk. 

Wprowadzajmy pokój w życie ludzi, których mamy wokół siebie – będzie to 

wymagać od nas sporej wrażliwości i wyzbycia się egoizmu, ale jest to 

chyba jedyna droga do naprawdę głębokich więzi. 
 

 

 

  

Jeśli staniemy się Bożym błogosławieństwem dla innych,  
to nie ma takiej możliwości, żeby nasze własne życie  

nie było pełne miłości i pokoju.  
I bądźmy pewni, że oblicze Pana, gdy spojrzy w naszą stronę, 

 będzie mocno rozpromienione. 

M 
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>   O docenienie daru różnorodności w Kościele   < 
 

Módlmy się do Ducha Świętego,  

aby pomógł nam rozeznać dary różnych charyzmatów  

we wspólnotach chrześcijańskich i odkryć  

bogactwo wielu tradycji liturgicznych wewnątrz Kościoła. 
 

Ks. Blachnicki pisał: ”Wspólnota jest organizmem złożonym z żywych 

komórek, a żywe komórki to właśnie małe wspólnoty”. On widział parafię 

jako „wspólnotę wspólnot”, która jest oparta na różnorodności.                

To jest piękne w Kościele, że każdy – choć ma inny charakter, wrażliwość 

wiary, potrzeby duchowe – może się w nim odnaleźć. 

I nie chodzi tu o konkurencję ani o to, która wspólnota ma rację,     

jest bardziej uduchowiona czy wymagająca. Ważne jest to, czy wierna 

swojemu charyzmatowi wnosi w życie parafii i Kościoła bogactwo swojej 

różnorodności, przez co ożywia ducha wiary. Nie bójmy się różnorodności 

charyzmatów, ale prośmy o ten dar dla Kościoła, aby został jak najlepiej 

wykorzystany w dziele nowej ewangelizacji. 
  Ks. Szymon Mucha – „Różaniec” nr 1/2024 

 

IIINNNTTTEEENNNCCCJJJAAA      KKKRRRUUUCCCJJJAAATTTYYY      RRRÓÓÓŻŻŻAAAŃŃŃCCCOOOWWWEEEJJJ   

zzzaaa   OOOjjjccczzzyyyzzznnnęęę   
 

 

Z Maryją Królową Polski módlmy się o Polskę 

wierną Bogu, Krzyżowi i Ewangelii, 

o wypełnienie Jasnogórskich Ślubów Narodu. 

 

 
 
   
 

  

   

   

   

   
 

 

„By Maryja była bardziej znana i miłowana; 
by Jej Wezwanie z Fatimy poznał i wypełnił świat”.  



 
IIINNNTTTEEENNNCCCJJJEEE      PPPAAARRRAAAFFFIIIAAALLLNNNEEE      

MMóóddllmmyy  ssiięę::  
 

 o rychły i rozważny wybór nowego Biskupa dla naszej 

Sosnowieckiej Diecezji; 
 

 o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej 

Fatimskiej dla abpa Adriana J. Galbasa SAC, ustanowionego papieskim 

administratorem naszej diecezji do czasu wyboru nowego biskupa; 
 

 o Boże wspomożenie, zdrowie i siły dla Ojca Świętego Franciszka na czas 
kierowania Kościołem zwłaszcza w tym trudnym czasie; 

  

 za prześladowanych chrześcijan i za nękanych różnymi konfliktami 
zbrojnymi;  

 

 o pokonanie szatana i uwolnienie z mocy złego ducha wszystkich 
grzeszników świata; 

 

 o cud przemiany serc, zakończenie wojny na Ukrainie, w Ziemi Świętej     
i łaskę pokoju w Polsce, Europie  i na całym świecie; 

 

 o mądrość, roztropność i odpowiedzialność dla rządzących Polską        
oraz o moralne odrodzenie naszego narodu;  

 

 o zdrowie, potrzebne łaski i dary Ducha Świętego oraz opiekę Matki Bożej 
Fatimskiej w NOWYM 2024 ROKU dla kapłanów posługujących                
w naszym Sanktuarium i dla kapłanów pochodzących z naszej parafii;  

 

 o nowe i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne;  

 

 dziękczynnie za wszelkie dobro i Boże łaski, jakie były naszym udziałem   

w minionym 2023 roku; 
 

 za wszystkich parafian, aby otworzyli drzwi Chrystusowi, przyjmując 
kolędowe błogosławieństwo na NOWY 2024 ROK; 

 

 dziękczynnie za dar Wspólnoty oraz o zdrowie, Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Bożej Fatimskiej dla członków Żywego Różańca i ich Rodzin; 

 

 o dalszy rozwój Żywego Różańca w Polsce, a zwłaszcza w naszej Parafii 
oraz o nowe powołania osób chcących modlić się w tej wspólnocie; 

 

 o ulgę w cierpieniu, siłę w dźwiganiu krzyża, dar nadziei i cierpliwość       

w znoszeniu trudów choroby oraz łaskę zdrowia dla wszystkich chorych 
członków Żywego Różańca;  

 

 za samotnych, bezdomnych, bezrobotnych oraz będących w jakiejkolwiek 
potrzebie  o nieustanną opiekę i wspomożenie Matki Bożej Fatimskiej;  

 

 o nawrócenie grzeszników, zwłaszcza dzieci, wnuków i prawnuków           
z naszych rodzin oraz o rychły triumf Niepokalanego Serca Maryi; 

 

 za ludzi zniewolonych nałogami, aby Bóg obdarzył ich niezbędną mocą  
do tego, by mogli oprzeć się pokusom nałogu i zniszczyć w sobie           
złe skłonności;  

 



 

 o uzdrowienie małżeństw przeżywających kryzysy i zagrożonych 
rozpadem oraz o miłość i zgodę w rodzinach; 

 

 o szczodre i z serca płynące wsparcie modlitewne dla ks. proboszcza 

Sławomira i pozostałych kapłanów posługujących w naszym Sanktuarium 

- oraz wsparcie materialne, by było możliwe rychłe wykonanie wszystkich 

zamierzonych, a zarazem niezbędnych prac remontowych plebanii,         

a także remontowych i upiększających nasze Sanktuarium                

Matki Bożej Fatimskiej; 
 

 o otwartość i zaangażowanie wszystkich parafian do pomocy przy pracach 
wykonywanych wokół naszego Kościoła, zwłaszcza w odpowiedzi           
na zaproszenia  ks. proboszcza; 

 

MMóóddllmmyy  ssiięę  rróówwnniieeżż  ww  iinntteennccjjaacchh  zzaappiissaannyycchh    

ww  KKSSIIĘĘDDZZEE    IINNTTEENNCCJJII    MMOODDLLIITTWWYY    WWSSTTAAWWIIEENNNNIICCZZEEJJ    

oorraazz  ww  nnaassttęęppuujjąąccyycchh  bbiieeżżąąccyycchh  iinntteennccjjaacchh  sszzcczzeeggóółłoowwyycchh::  
 
 

 dziękczynnie za 70 lat życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo  
i opiekę Matki Najświętszej na dalsze lata dla Wiesławy Trojanowskiej       
z Róży św. Moniki; 

 

 o pomyślne rozwiązanie zaistniałych problemów kardiologicznych,           
a następnie szczęśliwy przebieg rehabilitacji i powrót do zdrowia            
dla Genowefy Nanuś; 

 

 o skuteczne leczenie i powrót do zdrowia dla Wiesławy; 
 

 o cud uzdrowienia dla Krzysztofa Pateraka; 
 

 o szczęśliwy przebieg operacji, skuteczne leczenie i powrót do zdrowia  
dla Marty; 

 

 o pomyślny przebieg operacji, skuteczną  rehabilitację i powrót             
do zdrowia dla Heleny; 

 

 dziękczynnie za szczęśliwy przebieg operacji i z prośbą o łaskę powrotu 
do zdrowia dla Izy; 

 

 o uwolnienie z nałogów dla Krzysztofa i Mirosława; 
 

 Matko Najświętsza, Panno nad pannami, błagamy Ciebie o poprawę 

zdrowia dla córki Anitki zgodnie z wolą Bożą;  
 

 o pomyślny przebieg badań diagnostycznych, ustalenie trafnej diagnozy    
i skuteczne leczenie choroby oczu dla Paulinki; 

 

 o pomyślny przebieg dalszego leczenia chorób oczu dla Mariana               
i dla Tadeusza; 

 

 o Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Anety; 
 

 o łaskę ukojenia po przebytych traumatycznych wydarzeniach                 
i przywrócenie łaski zdrowia, pokoju serca i pogody ducha dla Elżbiety 
Natrońskiej i Gieni Juszczyk; 

 

 o uwolnienie z mocy złego ducha i od myśli samobójczych dla Grzegorza 
oraz o uzdrowienie relacji w Jego małżeństwie i rodzinie; 

 



 o Boże błogosławieństwo i łaskę cudownego uzdrowienia z choroby 
nowotworowej dla Barbary Zapała; 

 

 o uzdrowienie z nowotworu szpiku dla Piotra, siły dla niego i potrzebne 

łaski; 
 

 o pomyślne wyniki z rezonansów i w intencji Panu Bogu wiadomej         
dla Tatiany; 

 

 o światło Ducha Świętego, empatię lekarzy, a nade wszystko                 
cud uzdrowienia dla Małgorzaty Kabały; 

 

 o pomyślny przebieg badań diagnostycznych, ustalenie trafnej diagnozy    
i skuteczne leczenie dla Grzegorza; 

 

 o poprawę zdrowia dla Reni; 
 

 o duchowe umocnienie w cierpieniach oraz łaskę uleczenia z trudnych        
i długotrwałych chorób dla Renaty, Beaty, Agaty i Małgorzaty; 

 

 o łaskę powrotu do zdrowia dla małżonków Anety i Marcina Rusek; 
 

 o zdrowie, siły i potrzebne łaski do przezwyciężenia choroby               
oraz o pomyślną diagnozę końcową i łaskę powrotu do zdrowia             
dla Haliny Pisarskiej; 

 

 o opiekę Matki Bożej Fatimskiej i Jezusa Miłosiernego oraz wiarę             
w pomyślne zakończenie trudnych spraw rodzinnych; 

 

 o Boże błogosławieństwo w Rodzinie; dla dzieci dobrą i bezpieczną pracę, 
dla wnuków dobre wyniki w nauce; 

 

 o zdrowie i potrzebne łaski do znoszenia trudów codzienności               
dla Krystyny Gluzickiej oraz Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

Fatimskiej dla całej Rodziny; 
 

 o Boże błogosławieństwo i łaskę uzdrowienia dla Stelli; 
 

 o pomyślny przebieg operacji, skuteczną rehabilitację i łaskę powrotu    
do zdrowia dla Krystyny; 

 

 o pomyślny przebieg zabiegu i łaskę powrotu do zdrowia dla Danuty; 
 

 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i łaskę powrotu do zdrowia                             
dla Wiesławy Stępniewskiej; 

 

 o pomyślny wynik badania i łaskę powrotu do zdrowia dla Agnieszki; 
 

 o łaskę nawrócenia w rodzinie męża; 
 

 o Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla siostry Leontyny; 
 

 o wypełnienie się woli Bożej dla Adriana; 
 

 o szczęśliwe rozwiązanie dla Pauliny; 
 

 o Boże miłosierdzie i łaskę wiecznego zbawienia dla śp. Tadeusza 

ŁOSIA brata Petronelli Robaszyńskiej z Róży św. Rity oraz o pocieszenie 

dla pogrążonej w żałobie rodziny; 
 

 o Boże Miłosierdzie i łaskę wiecznego zbawienia dla śp. Henryki 
ZALEWSKIEJ  oraz o pocieszenie dla pogrążonej w żałobie rodziny; 

 

 o wysłuchanie wszystkich intencji osób, które prosiły nas o modlitwę                        

i którym kiedykolwiek obiecaliśmy naszą modlitwę. 
 



KALENDARIUM 
 

  

Każdy pierwszy dzień Nowego Roku, 

z ustanowienia papieża św. Pawła VI,          

od 1967 roku jest obchodzony jako  

 

ŚWIATOWY  DZIEŃ  POKOJU.  
 

Papież Franciszek, co roku zachęca 

i wzywa wszystkich wiernych do troski 

o pokój. Dzień ten jest czasem refleksji 

i zastanowienia nad tematem pokoju w różnych jego wymiarach. Z tej 

okazji Papież kieruje specjalne orędzie zarówno do wiernych Kościoła 

katolickiego jak i do wszystkich ludzi dobrej woli. Orędzie dotyka 

aktualnych wyzwań dotyczących kwestii pokoju na świecie. 

 

„SZTUCZNA INTELIGENCJA I POKÓJ”  

to temat orędzia na Światowy Dzień Pokoju w 2024 roku. 

 

„Na początku Nowego Roku, czasu łaski, który Pan daje każdemu z nas, 

chciałbym zwrócić się do Ludu Bożego, narodów, głów państw i rządów, 

przedstawicieli różnych religii i  społeczeństwa obywatelskiego               

oraz wszystkich mężczyzn i  kobiet naszych czasów, aby złożyć najlepsze 

życzenia pokoju” - napisał papież Franciszek na wstępie orędzia. 
 

Papież pisze następnie, że "godność każdej osoby i braterstwo muszą leżeć 

u podstaw rozwoju nowych technologii i służyć jako bezdyskusyjne kryteria 

ich oceny przed ich wykorzystaniem", tak aby "postęp cyfrowy mógł 

odbywać się z poszanowaniem sprawiedliwości i przyczyniać się do pokoju". 
 

W orędziu papież podkreślił: "Kiedy ludzie za pomocą środków 

technicznych, dążą do tego, aby ziemia stawała się mieszkaniem godnym 

całej rodziny ludzkiej, działają zgodnie z planem Boga i współpracują z jego 

wolą, aby dokończyć dzieło stworzenia i szerzyć pokój między narodami". 
 

Wyraził przekonanie, że także postęp nauki i techniki, "jeśli przyczynia się 

do lepszego porządku społeczności ludzkiej, do rozwoju wolności                  

i braterskiej komunii, prowadzi do udoskonalenia człowieka i przemiany 

świata".  

"Słusznie cieszymy się i jesteśmy wdzięczni za niezwykłe zdobycze nauki      

i techniki, dzięki którym zażegnano niezliczone bolączki, które trapiły 

ludzkie życie i powodowały wielkie cierpienia" - zaznaczył. 
 



Ale również ostrzegł że, postęp technologiczno-naukowy, umożliwiając 

sprawowanie niespotykanej dotąd kontroli nad rzeczywistością "oddaje       

w ludzkie ręce szeroki wachlarz możliwości, z których niektóre mogą 

stanowić zagrożenie dla ludzkiego przetrwania i niebezpieczeństwo          

dla wspólnego domu". 
 

Papież zwrócił szczególną uwagę na to, że przyszłość sztucznej inteligencji                  

to obietnice, ale też zagrożenia.  

Podkreślił pilną potrzebę odpowiedzialnego ukierunkowania  

koncepcji i wykorzystania sztucznej inteligencji,  

tak aby służyła ona ludzkości i ochronie naszego wspólnego domu. 
 

 

 

W  naszym  KATOLICKIM  KALENDARZU  

pierwszy dzień nowego roku jest również uroczystością  

ŚWIĘTEJ  BOŻEJ  RODZICIELKI. 
 
 

Jak małe dziecko w pierwszych dniach swego życia 

przytula się do mamy, tak i my w pierwszy dzień roku 

przytulamy się do Bożej Rodzicielki,  

szukając w jej ramionach ciepła, nadziei, miłości. 
 

Rodzicielstwo Maryi stało się dla Niej celem, życiem, 

obowiązkiem i miłością. Prawdziwość Swego 

Macierzyństwa zrozumiała bardzo szybko i rozważnie, 

bowiem została nie tylko Matką Boga, ale zarazem 

całego Kościoła, a to podwójna odpowiedzialność.  

Zdając sobie z tego sprawę, słysząc wszystko, o czym 

wokół mówiono, Ona „zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je      

w swoim sercu.” Stała się Matką KAŻDEGO z nas, bez wyjątku.      

Dlatego możemy się zwracać do niej ze wszystkimi sprawami, które nas 

bolą, męczą, przerażają, ale i tymi, które nas cieszą, radują, pochłaniają. 
 

Żyjemy w czasach, gdy wszystko dzieje się za szybko, za nerwowo, 

nierzadko byle jak, ze szkodą dla nas samych. Dlatego właśnie warto 

pochylić się nad dniem tej uroczystości, by znaleźć te dobra, które ciągle 

dla nas i przed nami otwiera Maryja. 

 

Prośmy Maryję Pannę, by była naszą „przewodniczką”.  

Niech Jej macierzyńska pomoc i obrona wspiera nas  

w kolejnym już Nowym Roku naszego życia.  

Niech wyprasza Boże zmiłowanie dla nas i dar pokoju  

w naszych sercach, rodzinach i na całym świecie. 



6. stycznia – Uroczystość Objawienia Pańskiego. 

zwana popularnie  Świętem Trzech Króli. 
 

Jest to jedno z najstarszych świąt w chrześcijaństwie, poprzez które Kościół 

chce wyrazić wdzięczność Bogu za to, że stał się Człowiekiem dla nas          

i dla naszego zbawienia, i że swoją miłością ogarnia wszystkich ludzi.               

W Kościele tego dnia święci się wodę, kadzidło i kredę. Chrześcijanie, 

znacząc poświęconą kredą odrzwia swoich mieszkań, proszą Chrystusa        

o błogosławieństwo, a także publicznie wyznają swoją wiarę.  
 

W powojennej Polsce Święto Trzech Króli było dniem wolnym od pracy                     

do 16. listopada 1960 roku, kiedy to zostało zniesione ustawą Sejmu PRL.                

 

6. stycznia 2011 roku był pierwszym od 1960 roku                         

dniem Objawienia Pańskiego wolnym od pracy. 

Pięknym wymiarem świętowania tej uroczystości są Orszaki Trzech Króli, 

które wywodzą się z polskiej tradycji jasełkowej i kolędniczej, ale nie są 

zwykłą przechadzką czy pochodem, ale publicznym świadectwem naszej 

wiary. Uczestnicząc w nich tego dnia razem jako wspólnota Kościoła, 

oddajemy chwałę Nowonarodzonemu, czerpiąc od Niego siłę                    

do codziennego życia. Podczas orszaku Trzej Królowie jadąc ulicami 

miasta, zmierzają do stajenki, aby pokłonić się Jezusowi. Po drodze 

śpiewane są kolędy, wszyscy uczestnicy otrzymują śpiewniki kolędowe         

i kolorowe papierowe korony.  
 

Polskie Orszaki Trzech Króli zaliczane są do  

największych ulicznych jasełek na świecie. 
 

Również w Sosnowcu, już po raz dziesiąty 

ORSZAK TRZECH KRÓLI przejdzie 

ulicami naszych osiedli. Cztery grupy 

kolędnicze jak zawsze spotkają się         

na Placu Papieskim.  

 „W  JASEŁKACH  LEŻY!”   

to tegoroczne hasło orszaku. 

  Hasło to jest fragmentem XVII wiecznej 

kolędy „Nowy rok bieży” i nawiązuje do 800. rocznicy pierwszych jasełek 

zaaranżowanych przez św. Franciszka z Asyżu, które odbyły się                  

w miejscowości Greccio we Włoszech. W związku z tym, szczególna    

uwaga w tym roku zostanie zwrócona na żłóbek, nazywany dawniej 

jasłem, który ubogi i prosty zachęca do pochylenia się nad potrzebami 

drugiego człowieka. 

>  DO  ZOBACZENIA  W  ORSZAKU!  < 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska_Rzeczpospolita_Ludowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dni_wolne_od_pracy_w_Polsce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sejm_PRL


 

WAŻNE! 

9. stycznia  - liturgiczne wspomnienie  

bł. Pauliny Jaricot – założycielki Żywego Różańca. 
 

Jest to co prawda wspomnienie dowolne, ale dla wspólnoty 

Żywego Różańca niech będzie to okazja, aby w tym dniu 

licznie zgromadzić się na Eucharystii oraz modlitwie 

różańcowej i prosić o rozwój założonych przez Paulinę dzieł. 

 

Wszechmogący i miłosierny Boże,  
Ty w błogosławionej Paulinie dałeś nam wzór modlitwy,  

troski o misje i cierpliwego niesienia krzyża.  

Spraw przez jej wstawiennictwo,  

abyśmy zawierzając Maryi,  

odważnie dążyli do świętości i nieśli światu orędzie Ewangelii.  

 

 

NASZE  SPRAWY 
 

Na progu Nowego Roku pragniemy przede wszystkim podziękować        

Panu Bogu i Jego Matce, Niepokalanej Maryi,  

za dar modlitwy różańcowej i za dar Wspólnoty Żywego Różańca,  

która już 40 lat realizuje swój charyzmat modlitwy i czynu  

w naszym Sanktuarium. 

Dziękujemy za każdą Różę Różańcową, za każdą Różę Różańcową Rodziców 

modlących się za dzieci, za zelatorki, które wiernie i z oddaniem pełnią 

swoje powołanie oraz za każdą osobę modlącą się we Wspólnocie, bo jak 

powiedział zmarły 31 grudnia 2022 roku papież Benedykt XVI -  

„dobrze jest modlić się we wspólnocie, 

           w której można się wzajemnie wspierać i podnosić”. 

Pragniemy też gorliwie modlić się o nowe powołania  

do Żywego Różańca, bowiem nie wszystkie Róże są kompletne. 
 
 

Niech Maryja, Królowa Różańca Świętego wspiera nas w błaganiu. 
 

W naszym Sanktuarium od Nowego Roku zmienia się 

porządek godzinowy niedzielnych Mszy Świętych.           

Będą sprawowane w następujących godzinach: 

7.30,   10.00,   12.00,   16.30,   19.00 
Zmiana tajemnic różańcowych będzie odbywać się bez zmian, w pierwszą 

sobotę miesiąca i gorąco zachęcamy - w tym ważnym dniu -  do udziału  
 

w nabożeństwie wynagradzającym Niepokalanemu Sercu Maryi. 



 

W sklepiku parafialnym można nabyć 

Szkaplerz Męki Pańskiej, 

Błogosławieństwa i Opieki 

zwany fioletowym szkaplerzem. 
 

 

Szkaplerze podarował naszej parafii anonimowy 

darczyńca, jako cegiełki - dochód                     

z ich sprzedaży przekazany będzie księdzu 

Proboszczowi na cele remontowe naszego Sanktuarium.  

Do Szkaplerza Męki Pańskiej, Błogosławieństwa i Opieki dołączony 

jest szczegółowy opis przedstawionych na nim postaci i symboli             

oraz wyjaśnienie znaczenia tego szkaplerza.  

 

Szkaplerz ten jest szczególną łaską daną nam przez Pana Jezusa                 

i Najświętszą Maryję Pannę, aby wspomagać nas w czasach ostatecznych, 

które niewątpliwie nastąpią, gdy świat stanie w obliczu Świętego Gniewu 

Boga. Tyle bowiem bluźnierstw i niegodziwości za strony człowieka 

nieustannie prowokuje Bożą Sprawiedliwość, że gniew ten jest  

nieuchronny. Szkaplerz został objawiony francuskiej stygmatyczce 

i wizjonerce Marii-Julii Jahenny podczas ekstazy 23. sierpnia 1878 roku.  
 

Urodzona w 1850 roku Maria Julia Jahenny, jako młoda kobieta 

wstąpiła do III Zakonu św. Franciszka. W roku 1873 otrzymała dar 

stygmatów, których autentyczność potwierdzili lekarze i naukowcy. 

Atakowana przez szatana, przez pięć lat karmiła się wyłącznie 

Eucharystią. Mistyczka przepowiedziała m.in. dwie wojny światowe    

i wojnę w Algierii oraz potężną erupcję wulkanu Mont Pele               

na Martynice. Przewidziała legalizację aborcji, utratę wiary, 

dechrystianizację oraz inwazję islamu.  Przekazała nam wiele 

proroctw dotyczących wielkiego kryzysu w Kościele i czasów 

ostatecznych. Najważniejsze z nich zawarte są w książce 

„STYGMATY I WIZJE APOKALIPSY”, którą można zamówić          

w sklepiku parafialnym lub odsłuchać na YouTube . 

Podczas ekstazy w dniu 23. sierpnia 1878 roku, otrzymała prośbę,            

by wprowadzić i rozpowszechnić NOWY  SZKAPLERZ. 
 

Objawiając szkaplerz Marii-Julii, Pan Jezus nakazał noszącym go 

kilkakrotne odmawianie modlitwy „Ave Crux” oraz trzyminutowe 

rozmyślanie o Jego Boskiej Męce. Nie tylko noszenie tego szkaplerza       

jest zalecane, ale również jego ekspozycja w kościołach, kaplicach              

i naszych domach jest cennym zabezpieczeniem. 
 

 



Nelli  Robaszyńskiej 
z Róży św. Rity 

składamy serdeczne wyrazy współczucia 

 i pocieszenia z powodu  
śmierci brata śp. Tadeusza ŁOSIA.  

Podzielamy smutek i wspieramy modlitwą. 
Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie,  

a światłość wiekuista niechaj Mu świeci. 
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen. 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN MODLITWY RÓŻAŃCOWEJ 
Modlitwę różańcową w styczniu poprowadzą: 

 

    08 – 13 stycznia  -  Apostolstwo Dobrej Śmierci 

15 – 20 stycznia  - Róża św. Józefa 

22 – 27 stycznia  - Róża św. Moniki 

29 stycznia – 01 lutego - Róża św. Anny 

 

Wstawiennicza modlitwa różańcowa 
prowadzona jest w kościele po rannej Mszy św. 

 
 
 

3. lutego, w pierwszą sobotę miesiąca, o godz. 17 
odprawiamy nabożeństwo i różaniec wynagradzający 

NIEPOKALANEMU  SERCU  MARYI. 
 

 

>   ZAPRASZAMY  DO  WSPÓLNEJ  MODLITWY   < 

 
 

MSZE ŚW.  w styczniu, na które serdecznie ZAPRASZAMY: 

4. stycznia o godz. 18 – z racji I czwartku modlimy się za kapłanów. 
 

6. stycznia o godz. 18  -  w intencji wspólnoty Żywego Różańca  

(pierwsza sobota miesiąca - zmiana tajemnic różańcowych). 
 

9. stycznia o godz. 7,30 -  w intencji Wiesławy TROJANOWSKIEJ  

            z racji 70. URODZIN. 
 

17. stycznia o godz. 6,30 – o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie 

zbawionych dla śp. Stanisława ANDRYSIAK.  
 

28. stycznia o godz. 16,30 – o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie 

zbawionych dla śp. Krystyny ILUKOWICZ od Róży św. Faustyny. 
 

30. stycznia o godz. 18 – o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie 

zbawionych dla Grażyny SNOPEK od Róży św. Marii Magdaleny. 

 

Msza św. 

o zbawienie wieczne  

dla  

śp. Tadeusza ŁOSIA 

od Żywego Różańca  

  odprawiona będzie  

25. lutego o godz. 7,30. 
 

 

REDAKCJA:  Rada Żywego Różańca i Teresa Duszyc z Róży św. Rity  


